News Release
武田薬品工業株式会社

代表取締役社長 長谷川 閑史

（コード番号 4502 東証第１部）

問い合わせ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部

ＴＥＬ          03-3278-2037

2011年 5月 11日

新任取締役および社外取締役候補者の選任について

当社は、このたび、下記のとおり、新任取締役候補者および社外取締役候補者を選任し、本年 6月

24 日開催予定の当社第 135 回定時株主総会において、これを付議することを決定しましたのでお

知らせします。

当社では、世界的製薬企業の実現に向けて、環境変化に柔軟に対応し、持続的成長を果たしてい

くために、新たな取締役の選任を通じ、経営全般および医薬品業界に関わる豊富な経験と幅広い

知見に加え、社外の視点を積極的に取り入れることで、経営に刺激と緊張感をもたらし、透明性を確

保することで、さらなるイノベーションとコーポレート・ガバナンスの強化を目指してまいります。

なお、当社の専務取締役 山岡眞は、本年 6月 24日をもちまして当社取締役を退任し、新たに当社

の 100％子会社である「武田（中国）投資有限公司」の取締役社長に就任、急成長を遂げる新興国

の中でも、とりわけ重要な市場である中国において、当社のプレゼンス強化の任に当たります。

当社では、「優れた医薬品の創出を通じて人々の健康と医療の未来に貢献する」という経営理念の

もと、持続的成長を確実なものとするために、引き続き「新たなタケダへの変革」に挑戦し、企業価値

の最大化に努めてまいります。

記

１．新任取締役候補者の氏名および現職

氏名 現職

フランク・モリッヒ

（Frank Morich）
武田ファーマシューティカルズ・インターナショナル株式会社
Executive Vice President, International Operations（Americas & Europe）

山
やま

 田
だ

 忠
ただ

 孝
たか

ビル・アンド・メリンダ・ゲイツ財団
グローバル・ヘルス・プログラム  プレジデント

「タケダ・グローバル・アドバイザリー・ボード（以下、「TGAB」）」のメンバーである山田忠孝氏には、就任後

は TGAB メンバーをはずれ、業務執行会議の研究開発および事業開発に関する審議を行なう部会の議

長など、当社の研究開発における意思決定プロセスに関わる業務を担当していただきます。

２．社外取締役候補者の氏名および現職

氏名 現職

數
す

 土
ど

 文
ふみ

 夫
お

 ジェイ エフ イー ホールディングス株式会社 相談役

小
こ

 島
じま

 順
より

 彦
ひこ

 三菱商事株式会社 取締役会長

３．退任予定取締役

役職・氏名：専務取締役 山岡 眞

以上